
 

 

 

UCHWAŁA Nr XL/296/2017  

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub klub dziecięcy, 

 lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2018 r. 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157, z późn. zm.)  
Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
 § 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Miejskiej Ostróda, 
dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub klub dziecięcy, 
lub zatrudniających dziennych opiekunów: 
 1) dla podmiotów prowadzących żłobki, miesięczna wysokość dotacji na każde dziecko 
objęte opieką od stycznia do grudnia 2018 r. wynosi 200 zł; 
 2) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce, miesięczna dotacja na każde dziecko 
objęte opieką od stycznia do grudnia 2018 r. wynosi 150 zł; 
 3) dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów, miesięczna dotacja na każde 
dziecko objęte opieką od stycznia do grudnia 2018 r. wynosi 50 zł. 
 
 § 2. Określa się następujące zasady ustalania i rozliczania dotacji celowej: 
 1) Dotacji udziela się na okres jednego roku budżetowego, na pisemny wniosek podmiotu, 
o którym mowa w § 1. 
 2) Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn 
liczby dzieci objętych opieką w danym miesiącu i odpowiedniej stawki określonej w § 1. 
 3) Podmiot otrzymujący dotację celową, o której mowa w § 1, zobowiązany jest do jej 
wykorzystania w terminie do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 
 4) Niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji, podlega zwrotowi 
do budżetu Gminy Miejskiej Ostróda w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 
  

§ 3. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty i kontroli wykorzystania, zostaną ustalone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Ostróda a podmiotem, o którym mowa w § 1.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 

 § 5. Uchwała wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 



Uzasadnienie 

W myśl art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157), podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniających 
dziennych opiekunów, mogą otrzymywać na każde dziecko objęte taką opieką dotację celową  
z budżetu gminy. Wysokość oraz zasady jej ustalania oraz rozliczania, określa rada gminy w drodze 
uchwały. 
 

W dniu 26 października 2016 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/189/2016, 
która określa wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniających 
dziennych opiekunów, a jej przepisy mają zastosowanie do końca 2017 r. Istnieje zatem konieczność 
ponownego ustalenia przedmiotowych regulacji, które będą obowiązywać w 2018 r.  
 

Proponuje się, aby w 2018 r. wysokość przekazywanej dotacji celowej uprawnionym podmiotom 
pozostała w dotychczasowej wysokości, tj. określonej w uchwale obowiązującej w 2017 r.  
Jej przekazywanie odbywać się będzie na podstawie umowy zawartej w oparciu o art. 250 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm) 
pomiędzy dotowanym podmiotem a Gminą Miejską Ostróda. Przedmiotowa umowa regulować będzie 
ponadto tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty i kontroli wykorzystania. Takie rozwiązanie 
przewidziane zostało w przepisie § 3 projektowanej uchwały.  
 

Na podstawie art. 60 ust. 2 powołanej ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  
w wieku do lat 3, podjęcie niniejszej uchwały należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 


